
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.37 del 23-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 37 DEL 23-03-2020 

Registro Generale n. 94 

 

 

 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020. SOSPENSIONE 

DELLE OPERAZIONI ELETTORALI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione al 31 Marzo 2020; 

RICHIAMATO, altresì, il decreto del Ministro dell’interno del 28 febbraio 2020, Gazzetta 

ufficiale, Serie generale, n.50 del 28 febbraio 2020 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dal 31 Marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020, con il quale sono stati 

convocati i comizi elettorali per un REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DELLA 

LEGGE COSTITUZIONALE, recante: “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione 

in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvata dal Parlamento; in data 29 

Marzo 2020 pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 23 

del 29.01.2020; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17 del 06.03.2020 con la quale viene disposto: 

“In relazione alla misure per il contrasto, il contenimento, l’informazione e la prevenzione 

sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID19, disposte con il decreto del 



 

 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, il Consiglio dei Ministri, nella seduta 

del 5 marzo u.s., ha deliberato di proporre al Presidente della Repubblica la revoca del decreto 

del 28 gennaio 2020, con il quale è stato indetto per il prossimo 29 marzo il referendum 

popolare confermativo sul testo di legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 

57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal 

Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019. Le operazioni 

connesse al procedimento referendario, pertanto, sono sospese con effetto immediato, con 

riserva di successive indicazioni.” 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 05.03.2020, il quale recita: “E' revocato il 

proprio decreto del 28 gennaio  2020  di  indizione, per il giorno di domenica 29  marzo  2020,  

del  referendum  popolare confermativo avente il seguente quesito: «Approvate  il  testo  della 

legge costituzionale concernente "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della  Costituzione  in  

materia  di   riduzione   del  numero   dei parlamentari", approvato dal Parlamento e pubblicato  

nella  Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019?».  

  

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) DI SOSPENDERE tutte le operazioni attinenti al procedimento referendario con effetto dal 

06.03.2020. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to MARTINA BORDONI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.37 del 23-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-03-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     27-04-2020             al       12-05-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  27-04-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   27-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

